
経支第 744号  

令和４（2022）年３月 11日  

   

 各団体の長 あて 

産業労働観光部長  

     

県営接種会場におけるワクチン接種促進について（依頼） 

 

本県の産業労働観光行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、新型コロナワクチンの追加接種（３回目接種）につきましては、市町の接種体

制を補完するため、県営接種会場「とちぎワクチン接種センター」を４か所開設しワク

チン接種の推進に取り組んでいるところですが、今般の新型コロナウイルス感染状況に

鑑み、更なるワクチン接種を促進するため、県営接種会場において、会社単位で予約を

受け付ける「会社でまとめて予約」を開始することといたしました。 

つきましては、貴団体会員等に対する周知について御協力くださいますよう、よろしくお

願いいたします。 

 

（参考） 

➢ 「会社でまとめて予約」HP 

  https://www.pref.tochigi.lg.jp/e04/kouhou/kaishadematometeyoyaku.html 

 

➢ お問い合わせ先：栃木県ワクチン接種会場コールセンター 

   電話番号：0570-003-234 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

栃木県産業労働観光部 

経営支援課  

TEL：028-623-3171 



新型コロナワクチンの追加接種促進について 

 

新型コロナワクチンの効果については、2 回目接種後において、すべての年代で感染予防効果が経

時的に低下すること、また、高齢者の方々については重症化予防効果も経時的に低下する可能性を示

唆する報告がされております。 

今般の新型コロナウイルス感染症の急速な拡大の中、事業所、学校や社会福祉施設等においてクラ

スターが多発しており、可能な限り速やかに新型コロナウイルス感染症に係るワクチンの追加接種（３

回目接種）を実施することが重要となっていることから、栃木県では、各市町の接種体制を補完する

ため、とちぎワクチン接種センターを県内４か所に設置し、ワクチン接種の促進を図っているところ

です。 

つきましては、貴団体の方々が円滑にワクチン接種を受けられるよう、県営接種会場におけるワク

チン接種について周知していただくなど、特段の御配慮をお願いいたします。 

また、県営接種会場において、会社単位で予約を希望する場合は、予約枠を確保します。 
 
 

【とちぎワクチン接種センター（県営接種会場）】 

・会場 ① とちぎ健康の森（宇都宮市） 

② 矢板市文化会館（矢板市） 

③ ロブレ（小山市） 

④ ビバモール足利堀込（足利市） 

・栃木県民の方であれば、どの県営接種会場でも接種が可能です。 

・２回目接種から６か月以上経過すれば３回目接種が可能です。 

・２回目接種から６か月以上経過しているが接種券が届いていない方で、県営接種会場での３回目

接種を希望する方は、お住まいの市町にお問い合わせいただければ、優先発行ができます。 

・武田／モデルナ社ワクチンを使用します。 

 

【会社でまとめて予約】 

・県営接種会場で会社や団体単位（10人以上）の予約を希望する場合は、予約枠を確保します。 

・３月 15日(火)から予約を受け付けます 

・希望する場合はエントリーシートの提出をお願いいたします。 

詳細は県ＨＰを御確認ください。 

https://www.pref.tochigi.lg.jp/e04/20210105tochigiwakuchinnsennt-.html 

 




